Ano 2021 - n. 222 Vitória, quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 13 DE NOVEMBRO DE 2021, PELO PRAZO DE 4
ANOS.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 554, DE 29/11/2021
O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
INTERROMPER, por imperiosa necessidade de serviço, a partir de 19.11.2021, a 1º parcela das
férias relativas ao exercício de 2021, do servidor Bruno de Faria Gama, agendada para o período
de 18 a 27.11.21, ficando os 09 (nove) dias restantes para serem agendados em até 03 (três) dias
úteis após o retorno do servidor, conforme item 2.5.1 da Ordem de Serviço nº 01 de 22.03.10.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 555, DE 29/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
Instituir Equipe de Gestão Contratual, nos seguintes termos:

Objeto Contratual
Fornecimento e instalação de solução de segurança contra ataques
cibernéticos e ransomware

SEI 0003216-62.2021.6.08.8000

Gestor Contratual
Rossana Maria Silva Cordeiro (Titular)
Leonardo Jantorno (Substituto)

Fiscal Demandante
Sandro Merçon da Silva (Titular)
Rommel Baia Silva (Substituto)

Fiscal Técnico
Rommel Baia Silva (Titular)
Lucas Ribeiro Carlin (Substituto)

Fiscal Administrativo
Marcos Venturott Ferreira (Titular)
José Adriani Brunelli Desteffani (Substituto)

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 535, DE 24/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 21.271
/2015, Processo SEI nº 0006993-89.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Cristina Carmélia da Silva, Técnica Judiciária, da Classe
B, Padrão 7, para a Classe B, Padrão 8, com efeitos financeiros a partir de 29/09/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 536, DE 24/11/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2021 - n. 222 Vitória, quarta-feira, 01 de dezembro de 2021 8

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13.228
/2012, Processo SEI nº 04981-05.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007;e de acordo com o
art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO da servidora Daniele Menezes Torres Ferrão, Analista Judiciária, da
Classe B, Padrão 10 para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 26/08/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 537, DE 24/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 589
/2018, Processo SEI nº 0007112-50.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Fabrício Sperandio Picinati, Técnico Judiciário, da Classe
"B", Padrão 10, para a Classe "C", Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 07/10/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 538, DE 24/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 15.259
/2012, Processo SEI nº 006998-14.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO da servidora Isabelle Bussolari Arantes, Técnica Judiciária, da Classe
"B", Padrão 10 , para a Classe "C", Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 01.10.2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 540, DE 24/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 15.260
/2012, Processo SEI nº 0006995-59.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Rafael Rodrigues Rosadas, Analista Judiciário, da Classe
"B", Padrão 10, para a Classe "C", Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 30/09/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 541, DE 24/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 23.232
/2015, Processo SEI nº 0007225-04.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007 e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Alexsandro Leite Nunes, Técnico Judiciário, da Classe B,

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 554, DE 29/11/2021
	ATO Nº 555, DE 29/11/2021
	ATO Nº 535, de 24/11/2021
	ATO Nº 536, de 24/11/2021
	ATO Nº 537, de 24/11/2021
	ATO Nº 538, de 24/11/2021
	ATO Nº 540, de 24/11/2021
	ATO Nº 541, de 24/11/2021